Директору ГБУСО ВО «Комплексный центр социального обслуживания населения Кольчугинского района»     Н.В.Мельниковой

	от  гр.

	(фамилия, имя, отчество)

	Паспорт:
	серия

	номер

	Выдан:
	дата

	кем

	Адрес регистрации:

	Адрес фактического проживания:

	телефон

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу принять меня в Центр на обслуживание в отделение дневного пребывания.
С правилами поведения клиентов отделения дневного пребывания ознакомился (лась).
Согласен(а) на обработку моих персональных данных в соответствии с           Федеральным законом от 26.07.2006 г. №152-ФЗ «О персональных данных».

Дата _______________                                           Подпись заявителя________________

	Дата приема

заявления
	Регистрационный номер
	Подпись специалиста
	Расшифровка подписи

	Приложение № 1

к заявлению о постановке

на социальное обслуживание в отделение дневного пребывания

ПРАВИЛА
поведения клиентов отделния дневного пребывания
ГБУСО ВО «Комплексный центр социального обслуживания населения Кольчугинского района»

1. Взаимоотношения между клиентами отделения дневного пребывания и сотрудниками учреждения строятся на принципах уважения и доверия.
2. Граждане, принятые на обслуживание в отделение дневного пребывания,
имеют право на:

· получение достаточных для удовлетворения их основных жизненных потребностей социальных услуг;

· уважительное и гуманное отношение со стороны сотрудников учреждения;

· конфиденциальность информации личного характера, ставшей известной сотрудникам учреждения при оказании социальных услуг;

· добровольное согласие на социальное обслуживание или отказ от него.

3. Клиенты отделения дневного  пребывания обязаны:

· бережно относится к имуществу учреждения;

· незамедлительно информировать администрацию учреждения, заведующую отделением в случае возникновения ситуации, представляющей угрозу жизни и здоровью людей, сохранности имущества;

· соблюдать правила пожарной безопасности;

· соблюдать санитарно-гигиенические нормы;

· соблюдать правила этики  и культуры поведения;

· проявлять уважение и доброжелательность друг к другу;

· быть опрятными и аккуратными.

4. В отделении дневного пребывания запрещается:

· приносить легковоспламеняющиеся и взрывчатые вещества;

· курить;

· находить в состоянии алкогольного, наркотического опьянения.

5. Ответственность клиентов отделения дневного пребывания:

· клиенты несут ответственность за соблюдение настоящих Правил поведения в отделении дневного пребывания.

· клиентам, неоднократно нарушившим настоящие Правила, может быть отказано в обслуживании.

В случае возникновения конфликтной ситуации клиенту отделения дневного пребывания рекомендуется обратиться к заведующей отделением (кабинет № 9) или директору учреждения (кабинет №1).